
Protokół nr 1/2014 

I Inauguracyjna Sesji Rady Gminy Konopiska z dnia 27 listopada 2014 r. o godz. 12:00. 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

W I sesji uczestniczyło 14 radnych.  

Sesję otworzył radny senior - Pani Ola Szczepańska. Na podstawie listy obecności 
stwierdziła prawomocność obrad, jest kworum, przy którym Rada Gminy Konopiska moŜe 
obradować i podejmować uchwały. 

Poprosiła o powstanie – wprowadzono sztandar Gminy 

Następnie odśpiewano Hymn Państwowy. 

Ad. 2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

Pani Agnieszka Jarosz – Przewodnicząca Gminnej Komisji wyborczej wręczyła radnym 
zaświadczenia. 

Ad. 3. Ślubowanie radnych wybranych w dniu 16 listopada 2014 r. 

Następnie radny senior - Pani Ola Szczepańska odczytała rotę ślubowania i radni wyczytani 
kolejno przez najmłodszego radnego Pana Marcina Poleszczuka ślubowali. 

Wyprowadzono sztandar Gminy. 

Radny senior podziękował, pogratulował i stwierdził, Ŝe radni, którzy złoŜyli ślubowanie 
objęli mandat Radnego Gminy Konopiska. 

Ad. 4. Ustalenie porządku obrad. 

Radny senior Pani Ola Szczepańska przedstawił dalszy porządek obrad . 

            5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Konopiska. 

           6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego 
Seniora. 

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy Konopiska. 

           8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji. 

Radny senior poddał porządek pod głosowanie 

p.Edward Bałdyga- radny- dobrym zwyczajem było, Ŝe czekamy z pierwszą sesją do wyboru 
wójta. Czemu ta sesja została zwołana jak nie mamy wójta? 



p.Barbara Ankowska – Lis- sekretarz – I sesję Rady Gminy Konopiska zgodnie z przepisami 
zwołał Komisarz Wyborczy w Częstochowie Pan Tomasz Pidzik. 
 
p.O.Szczepańska- radny senior- proszę o głosowanie nad porządkiem obrad. 
Głosowało 14 radnych: 
                            „za”                          głosowało  14 radnych 
                            „przeciw”                                    0 radnych 
                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

Rada jednogłośnie ustaliła porządek obrad I Sesji. 

Ad.  5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Konopiska. 

Program wyboru Przewodniczącego Rady Gminy będzie wyglądał następująco:  

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy, 
b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 
c) przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, 
d) prezentacja ( wystąpienie) kandydatów, 
e) przeprowadzenie tajnego głosowania 
f) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Informuję, iŜ w składzie Komisji Skrutacyjnej nie moŜe być kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Gminy i Wiceprzewodniczących. 

Ad. a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 

p.Andrzej Jarosz- radny – zgłaszam Pana Roberta Kołodziejczyka. 

p.O.Szczepańska- radny senior- czy wyraŜa Pan zgodę? 

p.Robert Kołodziejczyk – radny- tak zgadzam się. 

p.O.Szczepańska- radny senior- czy są jeszcze jakieś propozycje? 

p.Marcin Poleszczuk – radny – proponuję Pana Andrzeja Janika. 

p.Andrzej Janik – radny – nie wyraŜam zgody. 

p.O.Szczepańska- radny senior- czy są jeszcze jakieś propozycje? Nie widzę dalszych 
zgłoszeń. Wobec nie zgłoszenia innych kandydatów zamknięto listę kandydatów na 
Przewodniczącego Rady Gminy. Mamy jednego kandydata na funkcję Przewodniczącego 
Rady Gminy Konopiska Pana Roberta Kołodziejczyka. 

Ad. b) powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

p.O.Szczepańska- radny senior- proszę o zgłaszanie 3 kandydatów – radnych do pracy w 
Komisji Skrutacyjnej: 

 



Do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono: 

1. Piotra Szczerbaka– który wyraził zgodę 
2. Krzysztofa Kruka – który wyraził zgodę 
3. Jerzego Walentka– który nie wyraził zgody 
4. Henrykę Bulę– która wyraziła zgodę. 

p.O.Szczepańska- radny senior- czy są jeszcze jakieś propozycje? Nie widzę dalszych 
zgłoszeń. 
 
p.O.Szczepańska- radny senior- proszę o głosowanie nad zaproponowanym składem Komisji 
Skrutacyjnej: 

1. Piotr Szczerbak 
2. Krzysztof Kruk  
3. Henryka Bula 

 
Głosowało 14 radnych: 
                            „za”                          głosowało  14 radnych 
                            „przeciw”                                    0 radnych 
                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

Rada Gminy jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną.  

Ad. c) przyjęcie regulaminu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 

p.O.Szczepańska- radny senior- odczytała regulamin. 

p.Barbara Ankowska – Lis- sekretarz – proszę o wprowadzenie poprawki w regulaminie by 
znak „x” wstawić w kratce obok. 

p.O.Szczepańska- radny senior- czy ktoś ma uwagi do zaproponowanego regulaminu 
głosowania? Nie widzę dalszych zgłoszeń. 
Proszę o głosowanie nad regulaminem wraz z zaproponowaną poprawką. 
Głosowało 14 radnych: 
                            „za”                          głosowało  14 radnych 
                            „przeciw”                                    0 radnych 
                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

Rada jednogłośnie przyjęła regulamin. 

Ad. d) prezentacja ( wystąpienie) kandydata. 

Nastąpiła prezentacja kandydata. 

Ad. e) przeprowadzenie tajnego głosowania. 

p.O.Szczepańska- radny senior- ogłaszam 5 minut przerwy na ukonstytuowanie się Komisji 
Skrutacyjnej i przygotowanie kart do głosowania. 



Po przerwie. 

p.O.Szczepańska- radny senior- wznawiam obrady.  

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

Radni dokonali wyboru w głosowaniu tajnym. 

p.Henryka Bula- radna – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała protokół Komisji 
Skrutacyjnej. Pan Robert Kołodziejczyk został wybrany Przewodniczącym Rady Gminy 
większością głosów otrzymał 10 głosów. 

Ad. f) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

p.O.Szczepańska- radny senior- odczytała uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy Konopiska. KaŜdy, kto nie wnosi zastrzeŜeń, co do sposobu przeprowadzenia 
procedury wyboru (głosowania) powinien głosować za uchwałą. Jest to, bowiem uchwała 
deklaratoryjna, stwierdzająca wybór. 
 
p.O.Szczepańska- radny senior- proszę o głosowanie nad porządkiem obrad. 
Głosowało 14 radnych: 
                            „za”                          głosowało  14 radnych 
                            „przeciw”                                    0 radnych 
                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

Uchwała nr 1/I/2014 z dnia 27 listopada 2014 roku w sprawie wyboru Przewodniczącego 
Rady Gminy Konopiska, podjęta jednogłośnie. 

p.O.Szczepańska- radny senior- złoŜyła gratulacje wybranemu Przewodniczącemu Rady, 
poprosiła o dalsze prowadzenie sesji. 

Ad. 6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od Radnego 
Seniora. 

p.Robert Kołodziejczyk –Przewodniczący Rady Gminy Konopiska -podziękował za wybór. 
Przejął dalsze prowadzenie obrad. 

Ad. 7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady . 

Program wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy będzie wyglądał następująco:  

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczących Rady Gminy, 
b) przyjęcie regulaminu wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy, 
c) przeprowadzenie tajnego głosowania 
d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

Ad. a) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady. 

Na Wiceprzewodniczących zgłoszono: 



1. Olę Szczepańską – która wyraziła zgodę 
2. Annę Świtek – która wyraziła zgodę 
3. Romana Skoczylasa – który wyraził zgodę 

p.Robert Kołodziejczyk –Przewodniczący Rady Gminy Konopiska - czy są jeszcze jakieś 
propozycje? Nie widzę dalszych zgłoszeń. Wobec nie zgłoszenia innych kandydatów 
zamknięto listę kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

Ad. b) przyjęcie regulaminu wyboru na Wiceprzewodniczących Rady. 

p.Robert Kołodziejczyk –Przewodniczący Rady Gminy Konopiska – odczytała Regulamin 
głosowania na Wiceprzewodniczących przy zgłoszonych więcej jak 2 kandydatów. 

p.Barbara Ankowska – Lis- sekretarz – proszę o wprowadzenie poprawki w regulaminie by 
znak „x” wstawić w kratce obok. 

p.Robert Kołodziejczyk –Przewodniczący Rady Gminy Konopiska – czy ktoś ma uwagi do 
zaproponowanego regulaminu głosowania? Nie widzę dalszych zgłoszeń. 
Proszę o głosowanie nad regulaminem wraz z zaproponowaną poprawką. 
Głosowało 14 radnych: 
                            „za”                          głosowało  14 radnych 
                            „przeciw”                                    0 radnych 
                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła Regulamin głosowania. 

Ad. c) przeprowadzenie tajnego głosowania 

Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania. 

Radni dokonali wyboru w głosowaniu tajnym. 
 
p.Henryka Bula- radna – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – odczytała protokół Komisji 
Skrutacyjnej.  
Pan Roman Skoczylas otrzymał 5 głosów. 
Pani Ola Szczepańska otrzymała 10 głosów. 
Pani Anna Świtek otrzymała 13 głosów. 
 
Wice przewodniczącymi Rady Gminy zostały wybrane: 
Pani Ola Szczepańska i Pani Anna Świtek.  

Salę opuścił Radny Edward Bałdyga. 

Ad. d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór. 

p.Robert Kołodziejczyk –Przewodniczący Rady Gminy Konopiska – odczytał uchwałę nr 
2/I/2014 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Konopiska. KaŜdy, kto nie 
wnosi zastrzeŜeń, co do sposobu przeprowadzenia procedury wyboru (głosowania) powinien 
głosować za uchwałą. Jest to, bowiem uchwała deklaratoryjna, stwierdzająca wybór. 



p.Robert Kołodziejczyk –Przewodniczący Rady Gminy Konopiska – czy ktoś ma uwagi do 
projektu uchwały? Nie widzę zgłoszeń. 
Proszę o głosowanie. 
Głosowało 13 radnych: 
                            „za”                          głosowało  13 radnych 
                            „przeciw”                                    0 radnych 
                            „wstrzymało się”                         0 radnych 

Uchwała nr 2/I/2014 Rady Gminy Konopiska z dnia 27 listopada 2014 r. w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Konopiska podjęta jednogłośnie. 

p.Robert Kołodziejczyk –Przewodniczący Rady Gminy Konopiska – pogratulował wybranym i 
zaprosił do stołu prezydialnego. 

Ad. 8. Wolne wnioski. 

p.Witold Gajos – radny- wnioskuję, Ŝeby tak ustawić stoły by kaŜdy siebie widział, by nikt 
nie siedział plecami do kogoś. 

p.Robert Kołodziejczyk –Przewodniczący Rady Gminy Konopiska – musimy się zastanowić 
jak ustawić te stoły. Czy ktoś ma jeszcze jakieś wnioski? Nie widzę  zgłoszeń. 

Ad. 9. Zamknięcie sesji. 

Wobec wyczerpania porządku obrad p. Robert Kołodziejczyk Przewodniczący Rady zamknął 
obrady I Sesji Rady Gminy Konopiska. 

Sesja trwała do godziny 13.15 

 

Protokół sporządziła:                                                Przewodniczący Rady Gminy Konopiska: 

Anna Podsiadlik                                                                      inŜ. Robert Kołodziejczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


